⁶ Postquam ad communicandum et ad percipiendum corpus perventum fuerit, pacis osculum sibi invicem tradunt, cantantes: *Agnus Dei, qui tollis*

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, miserere nobis.

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, miserere nobis.

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, dona nobis pacem.

Lamb of God, who takest away the sins of the world, have mercy on us.

Lamb of God, who takest away the sins of the world, have mercy on us.

Lamb of God, who takest away the sins of the world, grant us peace.

In the foregoing Fraction and mingling of the sacrificial elements, Christ is mystically placed before our eyes as the victim immolated by shedding His blood and again gloriously risen to life; therefore this humble supplication of the Agnus Dei, in which the priest addresses himself to the Saviour concealed and offered under the Eucharistic species, appropriately concludes with the twofold cry for mercy and the single cry for peace.⁷ The priest at the same time strikes his breast three times to express his sinfulness and compunction.⁸

peccata mundi, miserere nobis, ut pacifici sacramentum perficientes, in filiorum Dei numero (remissis delictis omnibus) mereantur copulari (Raban. Maur., De clericor. institut., I, chap. 33).

⁷ Sequitur vox Ecclesiae supplicans Agno largitori pacis et misericordiae. Ter cum eodem principio cantatur et duplici fine terminatur; itaque orat: *miserere nobis*, dando veniam; *miserere nobis*, conservando justitiam; *dona nobis pacem*, quae superat omnem sensum et intellegentiam. Miserere captivis, miserere peregrinis, da nobis finem laboris; miserere peccatoribus, miserere exsulibus, da requiem laborantibus; tribue peccatorum remissionem, perduc ad patriae certam mansionem, da post laborem pacem et requiem (Stephan. Augustod., chap. 18). *Agnus Dei* ter cantatur, ut verus Agnus, cujus carnem et sanguinem sumimus, nobis propitietur. Primo rogamus, ut nobis misereatur peccata relaxando; secundo, ut nobis misereatur devotos sibi faciendo; tertio, ut nobis pacem donare dignetur, quae hic initium habet in sanctis, et in beata vita perficietur (Robert. Paulul., II, chap. 40).

⁸ Ad *Agnus Dei* sacerdos manus jungit et caput inclinat, ut nimirum non tantum verbis, sed etiam actione statum supplicantis exprimat: manibus autem altare non tangit ad majorem erga Christum in illo quiescentem venerationem. Elata voce illud recitat ad excitandam populi attentionem eumque exstimulandum, ut simili oratione ac pectoribus percussione Dei misericordiam imploret. Post primum *Agnus Dei*, deposita sinistra, ne sola pendula maneat, super corporale usque ad tertium *Agnus Dei*, postremis dexteræ digitis pectus percutit in signum compunctionis, dum bis profert, *miserere nobis*, itemque dum inquit *dona nobis pacem*, quum cordis compunctio sit optima dispositio ad pacem obtinendam. In Missis defunctorum sacerdos non percutit sibi pectus, dum pronuntiat *dona eis requiem*, ut nempe significet, se in